ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__28 февраля 2022 года_                                                                              № __67_
г. Тирасполь

Об освобождении от уплаты сбора-виньетки
в отношении транспортных средств, ввозимых на территорию

Приднестровской Молдавской Республики иностранными гражданами,
вынужденными временно покидать Украину

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), статьей 132-7
Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в связи
со складывающейся ситуацией в Украине и с целью оказания содействия
иностранным гражданам, вынужденным выезжать с территории Украины,
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Освободить от уплаты сбора-виньетки, предусмотренного статьей
132-7 Таможенного кодекса Приднестровской Молдавской Республики,
транспортные средства, зарегистрированные (состоящие на учете)
в иностранных государствах, за исключением государств – участников
Содружества Независимых Государств, ввозимые гражданами данных
иностранных государств, а также гражданами государств – участников
Содружества Независимых Государств, вынужденными временно выезжать
с территории Украины для временного пребывания на территории
Приднестровской Молдавской Республики или следования транзитом через
территорию Приднестровской Молдавской Республики.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 25 февраля 2022 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                  А.МАРТЫНОВ